ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.07.2014

№ 712

М о н ч е г о р с к

Об определении случаев осуществления банковского

сопровождения контрактов, предметом которых являются

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг

для обеспечения муниципальных нужд

(в редакции постановления от 14.04.2021 № 402)

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с частью

2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

Уставом города Мончегорска

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить следующие случаи осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, выполнение работ, оказание

услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования город

Мончегорск:

1.1. Банковское сопровождение контракта, заключающееся в проведении банком,

привлеченным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком, мониторинга

расчетов в рамках исполнения контракта осуществляется в случае, если начальная

(максимальная) цена контракта либо цена контракта, заключаемого с единственным

поставщиком (подрядчиком, исполнителем), составляет не менее 200 млн. рублей.

1.2. Банковское сопровождение контракта, предусматривающее привлечение

поставщиком (подрядчиком, исполнителем) или заказчиком банка в целях оказания услуг,

позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их результатов),

услуг условиям контракта, осуществляется в случае, если начальная (максимальная) цена

контракта, цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), составляет не менее 5 млрд. рублей».

2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города

Мончегорска.

3.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

главы администрации города                                                                               А.В.Селезнёв